
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 44 DEL 19 AGOSTO 2014 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA V IALE 

RIMEMBRANZE, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA XX SETTEMB RE - 
APPROVAZIONE  PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO E 
DIVERSO UTILIZZO DELLE SOMME RESIDUALI DEL MUTUO CA SSA 
DEPOSITI E PRESTITI 4462842/00. 

 
 

 

          L’anno duemilaquattordici, addì diciannove del mese di agosto, alle ore 10,30, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara ; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 
 

 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIALE 

RIMEMBRANZE, VIA VITTORIO EMANUELE E VIA XX SETTEMB RE - 
APPROVAZIONE  PROGETTO PRELIMINARE/DEFINITIVO E 
DIVERSO UTILIZZO DELLE SOMME RESIDUALI DEL MUTUO CA SSA 
DEPOSITI E PRESTITI 4462842/00. 

 

 
 
 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 19/8/2014 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                   (f.to dott. Augusto Cavagnino) 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Economico 
finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso, 19/08/2014 

     Il Responsabile dell’Area Economico finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che si rende necessario dare corso a tre interventi di manutenzione straordinaria delle 
strade comunali e nello specifico la sistemazione della pavimentazione stradale di ciottoli e porfido 
dell’inizio di Viale Rimembranze e di Via XX Settembre oltre alla pavimentazione in asfalto 
bitumato dei posti auto ricavati a lato di via Vittorio Emanuele.  
 
VISTO il progetto preliminare/definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale che stima una 
spesa complessiva di €uro 11.000,00 di cui €uro 8.698,10 per lavori compresi €uro 500,00 per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, composto dai seguenti elaborati: 

a) Relazione tecnico/illustrativa 
b) Computo metrico estimativo; 
c) Quadro economico. 
 

RILEVATO che le vie interessate dagli interventi sono di proprietà comunale.   
 
RICORDATO che il Comune di Soriso ha nelle disponibilità della Cassa Depositi e Prestiti la 
somma di €uro 6.828,22 derivante dai risparmi del mutuo posizione 4462842/00 concesso nel 2004 
per interventi su strade comunali; 
 
RITENUTO di impiegare con diverso utilizzo la somma residua sopra riportata; 
 
DATO ATTO che l'intervento trova copertura finanziaria al cap. 3468 intervento 2.08.01.01;  
 
RITENUTO il progetto preliminare/definitivo meritevole di approvazione; 
 
ACQUISITI  i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
T.U.E.L. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi palesemente, 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare il progetto preliminare/definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria Viale 
Rimembranze Via XX Settembre e Via Vittorio Emanuele avente il seguente quadro 
economico: 

 

A) Lavori       €uro 8.198,10 

      Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €uro    500,00 

      Totale lavori      €uro     8.698,10 

 

 

 



 

 

 

 

B) IVA nella misura del 22%    €uro     1.913,58 

      Imprevisti ed arrotondamenti    €uro    388,32 

     Sommano      €uro     2.301,90 

 

Totale intervento     €uro   11.000,00 

 

2. Di approvare il diverso utilizzo delle somme ancora non erogate da parte della Cassa Depositi e 
Prestiti sul mutuo concesso nell’anno 2004 così come riportato in premessa. 

 

3. Da dare atto che l’intervento trova copertura finanziaria al cap. 3468 del bilancio di previsione 
anno 2014 all’intervento 2.08.01.01. 

 

Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                           (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 


